
           
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

Via Monticelli n.1  Loc. Fuorni  84131 Salerno  -  tel. 089771611 
P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CIR Campania  del 7/7/2017, concernente le utilizzazioni del personale docente educativo 

e ATA per l’anno scolastico 2016/2017 e, in particolare, il terzultimo comma dell’art. 4; 

VISTE le istanze di ottimizzazione presentate nei termini dagli interessati; 

VERIFICATA la disponibilità delle ore oggetto di richiesta di ottimizzazione; 

ADOTTATO come criterio prioritario l’ottimizzazione del completamento con priorità nella scuola 

di completamento, poi nel comune di titolarità, poi nell’Ambito di titolarità e, a parità di 

condizioni, privilegiando l’anzianità di ruolo; 

 

D E C R E T A 

 

per quanto esposto nelle premesse del presente decreto, i docenti di cui all’elenco allegato 

presteranno servizio  per l’a.s. 2017/18, nelle sedi a fianco di ciascuno indicate. 

  

 I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare agli interessati i movimenti che li riguardano. 

 

 I destinatari di provvedimento di ottimizzazione non parteciperanno alle successive 

operazioni di utilizzazione e di assegnazione provvisoria. 

 

 

                                  Il Dirigente 

          Renato Pagliara 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993 

 

 

 

 

 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE 

ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

DI SECONDO GRADO 

DELLA PROVINCIA 

                                           LORO SEDI 

ALLE OO.SS. DI CATEGORIA 

                                           LORO SEDI 

ALL’ALBO                      S  E  D  E   

 

 

 

 

 

MIUR.AOOUSPSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0016763.29-08-2017

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.csasalerno.it/


 

 

 

 

COGNOME E NOME MATERI
A 

OTTIMIZZAZIONE 

CARRELLA ALFREDO A019 SAPC12000X TASSO 12H + SASL040008 SABATINI-MENNA 6 H  

CARELLA PATRIZIA A020 SATF06000P FOCACCIA 9 H + SAIS06900N S.CATERINA 10 H 

SICA ANNA A027 SAIS00100B P.V.MARONE 10 H + SASL040008 SABATINI-
MENNA 8 H 

MARINO TERESA A047 SAIS061003 GENOVESI-DAVINCI 15 H + 
SATD069519 AMENDOLA SERALE 3 H 

PERTILLO MARIA SOFIA A050 SARH02000X REA 14 H + SAIS04100T MARCONI 4 H 

GIANNATTASIO FRANCESCO A050 SAIS03400P BESTA-GLORIOSI 14 H + SAPS01000G GALLOTTA 
4 H  

MATTEI VINCENZO A051 SAIS046001 GALILEI-DI PALO 14 H + SATL046502 DI PALO 
SERALE 4 H  

GRAVAGNUOLO PAOLO A054 SAIS06300P PUCCI 12 H + SAPM01000L GALIZIA 6 H 

PERROTTA LUCIA AA24 SAPM050003 REGINA MARGHERITA 15 H + SAIS061003 
GENOVESI-DAVINCI 3 H 

MAURO CINZIA AB24 SAIS03400P BESTA-GLORIOSI 15 H + 
SATL03451R GLORIOSI SERALE 3 H 

BELLADONNA MARIA 
STELLA 

AB24 SAPS06000L SEVERI 15 H + SAPC040008 DE SANCTIS 3 H 

MARRA TIZIANA AB24 SAPS020006 DA PROCIDA 9 H + SAPM020007 ALFANO I 9 H  

TUAL SAMUEL RENE’ BA02 SAPM050003 REGINA MARGHERITA 14 H + SAIS00100B 
P.V.MARONE 4 H 

SICA STEFANO B003 SAIS052008 FERMI 13 H + SAIS04100T MARCONI 5 H  

FRESOLONE PASQUALINA B012 SAIS046001 GALILEI-DI PALO 14 H + SAIS04700R TRANI 5 H  

MASTRANGELO FRANCO B015 SAIS029007 FERRARI 11 H + SAIS067002 MATTEI-
FORTUNATO 8 H  

FERRIGNO CARLO B020 SAIS038002 COMITE 17 H + 
SARH03850E IPSAR MAIORI SERALE 4 H  

 


